
Město Příbram Pro 'ednání ZM
Odbor životního rostředí dne: 24.04.2023

Název bodu jeqlnání:
Dotace 2023 — Zivotní prostředí

Předkládá: Rada města

Zpracoval: Ing. Lenka Růžičková, Ph.D., vedoucí Odboru životního prostředí

Projednáno: v RM dne 20.03.2023

Text usnesení RM:

R.usn.č.0245/2023
Rada města
1. doporučuje ZM

_
schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Dotačního programu Zivotní prostředí 2023"
formou účelové dotace dle předloženého návrhu a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací
za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí
č. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.202 ' 'mto dotačním programem.

Napsala: Alena Vilímková

Návrhy na usnesení:
ZM schvaluje X neschvaluje
poskytnutí programových dotací podaných v rámci „Dotačního programu Životní prostředí 2023" formou
účelové dotace dle předloženého/upraveného návrhu a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí
dotací za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování dotací & návratných finančních výpomocí
č. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.2020 Usn.č.394/2020/ZM a tímto dotačním programem.

Důvodová zpráva:
Finanční prostředky na prggramové dotace v oblasti životního prostředí jsou zahrnuty ve schváleném

rozpočtu kapitoly 723 — OZP na rok 2023: ANO

RM předkládá v příloze materiálu návrh Komise pro životní prostředí, ekologii a zeleň ve městě (dále
jen „komise“) na rozdě[ení programových dotací pro rok 2023. Žádostí byly podány v rámci vyhlášeného
„Dotačního programu Zivotnl prostředí 2023“ schváleného Usn. č, 878/2022/ZM (dále jen „program“).
V komisi byly žádosti posouzeny dne 06.03.2023, návrh komise na rozdělení dotací projednala RM dne
20.03.2023 a doporučuje ZM schválit poskytnutí dotací dle předkládaného návrhu.

ZM dne 13.02.2023 ;chválilo pro tyto programové dotace finanční prostředky ve výši 200.000,00
Kč (kapitola 723-OZP, prvek 3473).

Dle Pravidel pro poskytování dotací a nevratných finančních výpomocí č. 1/2020, čl. | bod 2, bude
schválená dotace vyplacena těm subjektům, které ve veřejné přístupném registru zveřejnily účetní
závěrku za rok 2021. Podmínka se týká subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon.
Dle zák.č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, se dotace
poskytuje na účel určený poskytovatelem v programu. 0 dotaci může požádat každý žadatel, který splní
dané podmínky uvedené v programu. Dle zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů g 103,
odst. (4) nevyhoví-Ii poskytovatel žádosti, sdělí bez zbytečného odkladu žadateli, že jeho žádosti nebylo
vyhověno a důvod nevyhovění žádosti,

Přílohy: zápis z jednání komise, seznam žádostí o dotace, stručný popis projektů s komentářem komise



Příloha č. 1

Zápis z 1. jednání Komise pro životní prostředí, ekologii a zeleň ve městě (KŽPEZM)

Datum: 6. 3. 2023

Účast: MUDr. Barbora Daňhová, MHA, Bc. Petra Novotná, DiS., Eva Kyseláková, Jiří Řehka,

Martin Čermák, Viktor Stejskal, Ing. Michal Šprysl

Omluven: Šárka Flachsová, Alena Hlubučková

Komise je usnášeníschopná, přítomno 7 členů z 9 členů.

Koordinátor: Ing. Lenka Růžičková, Ph.D.

Bod programu: Dotace v oblasti životního prostředí

Usnesení:

Komise projednala a radě města předkládá návrh na rozdělení dotací dle přílohy č. 1 a 2.

Průběh hlasování:

Žádost č. 1: pro: 7, proti: 0, zdrželo se: 0

Žádost č. 2: pro: 7, proti: 0, zdrželo se: 0

Žádost č. 3: pro: 7, proti: 0, zdrželo se: 0

Žádost č. 4: pro: 7, proti: 0, zdrželo se: 0

Žádost č. 5: pro: 7, proti: 0, zdrželo se: 0

Žádost č. 6: pro: 7, proti: 0, zdrželo se: 0

Žádost č. 7: pro: 6, proti: 0, zdrželo se: 1

Žádost č. 8: pro: 7, proti: 0, zdrželo se: 0

Datum: 7.3. 2023

Zapsala: Ing. Lenka Růžičková, Ph.D. v. r.

Předsedkyně komise: MUDr. Barbora Daňhová, MHA v.r.

1

©



E
N N

„o' “A:,0
(u 93!
.c “2“
__C_> .:
>: "
a m

o o
0_ o 8 g 0

o o' d :; Q
0 o o

o
0 o :: 8 0

a o to ">
0

A

n N m ln

...
Ě
_. o
9 .!
D. E 0 0

„A 0. D, 3 8 o
(g x*“ g 0 o' C5 o_

C :! o 0 o o O

_: \..v o 3
o 0 g

.;
_Ě

" m 3 ? '“

: 2

$
2 "%“-' e
? =>N 0— g. 8 g 8

n >_ 3.8" 8 o d d 6
N xwo o> O o o O

8 > 33" o 3 o o 0
x % *“

w N 2 N N

o “_“
..—-x

“3—15 _“
e\0 m 0:

=>..
C :: > m “ $

55.: a
l- o

0 >

0 |.'>" (:
9.5 “o

a
(1) _s.

o o o o

'u—-.. 1: Q 0- o o o
:

0 >O <=
' o

0 (U ao x 0 o o d 6

as C „ o 8 8 0 => ““
.- > 5 m > 3 „, n S m

='_
Š'

(*) I') Q“ =

>giN?
5150
.s 300 >
"'—>N :

.=
0 m ; o o

: O,: & Š G_ 8 8 8
)L

0 O-
h »

w 0 9 o o o
O o

% a a; 3 s s: 8 %
“0 > © “

>N n. 2
::tu

! Ž
3 m
m __

E
S Š“

N 2

a E 3 5
a a z 9 3 9
)o .n 3 > 0:1 %

8 o;— 9 3 > BE

N 3m —w "0 N >g

„ „& =< “ " “*“
m _: : J““—

._ _a E “a * “Jí"
N E 3 m 5 ln

V *O "_ N > N

9 5 -— N o
N

o 07 E
T) _: ... D

»|)o v 2
m m

OJ

„52 '

„'s Ž 3
Exu; ““no" *!

_ _ : gw“ É“ “
3 : > „$< 1“ 3
m * . —m-QN “.= ::

v ĚMŠŠ xmco% EĚEV '“ E“
„ xgsm „ažwv ngĚ 75 —95»: „cg sms; weo %s“

ar—mm mžww— NIE?- NNE"
xm N Ezau) x“ .— x_n'o
:vN _ o „gsx— : “7

230.. 3—02.. moto 3ng

8358 3580 % +6 %3 6
:o x“—

UJJN— _nwa Ž>NQ 5089

___"

'"?



E
N
2
2?
“Nv
>
.:
0
en

Ě D

A
o

o

_=>o o"
o o 0

..x o d Q 0

gv o 8 3 3

4-0

m
o

e

x

„
o

o

N

_. a
9 .a
s š“ % o

><;
' o

o
o

r: Ěx % d Q q

.: n.“
o o o o

0 > ">
o o 0

—>\
_“

F
o

O
O

C 2
„, a 3

.S

N

2
E:

“, => _
__

n : : N Ě SEA

N >- 3.83 “v ó—gw %

0 > NN 3
DUU

»

N „: 38
m 02%

8

.=: 'o *“
= 321)

o

o *“
C

O

h*-2

©

'D—5 '“ \,
:,2 ': “a a N

0-0
: >

N

:::/,': '“
'“

Oh—Ě 'gč
n.m— mo
g_g 3% 3 ©

až s a 2" 3 8 0

„-g N $
? o 6 €

=_ : % „„ ? s *

)ĚNÉ > „ s s 3
N

250
%

__„00 >
u-—>N

'o

o-:: N
:

!

-_o."

! o

o

1-0 3—
ID

0
o

o

m s
a

„5
0_ 8 o

d

o D- a)“
$

8
(o— 9.

o

'o 1: >.=< '"
o “* '

O

:“
o .“

m $
(» Š', %

N o. 2

g? „ N

cu *“

F a _:

N
“

\—

lf) U

_ 2

P &

s

Vi

(„

O

)q,
.

.=
:

a

&
b'! 3

220
o

: É, „, ?
“

0m
: N“

:

©
.20 &

“:EB
s

o 'S'E' “! gig
2

o.
_m a “:>“

N

N 4:E 0 Ds“
“'“

0
EN

: m—>—'“
m

L
tuo

o .n: *" !“

'U'-

“
E:

_

N

__

m
00

9

V
“>:

> ÉNE
o

Š“
„, „9.0

“0
“,

N;:

>

3:5
Š 8:11-

:

ma 5
sšs

s

o 5'83 “
mx

„

z E
0 &

N É

& 'N

3 9
N

: o

l n
N

,0 _

M
_ » _„_.\

:: m

„"—<
„„on '

_ ——=n-'_
A o': "'

m >

lu
: J—

NFO,
»

= o

* “UND
.o.:

N
= x

“ ago“
>,N\-

' :
E m

_“
„_ ,„ě * '“ ' > _

m * N

ES:,me
“““—"

x >
: : 0

'$
n—mmw

“030
»o

“ 5 N

_ _m „„„_N „ano
0 Eo o .

coawew :( _ x Nq 'o m m

m.: p—n-o É * “"—N
o

>—<n:l.0-“7 Eo: xgen
o : _

Š>Un5 o O::
'" LF

a 2 *

0320
x—o .: É Ewan E

N < N

„25:35 9—59 „%,—8 “'
9 ' Q

gggáou MÉ 5130" x “> 2 C

.

N— (0030.
;:Qvo

_ : m 13

n. “70
q) cu >

O

mm- 0 a 0 E

,;
> 0 E

. % g &
w N Ě

7“



Příloha č. 3

Dotace v oblasti životního prostředí 2023

Popis projektů a komentář Komise pro životnl prostředí, ekologii a zeleň ve městě (dále jen „komise“)

k jednotlivým projektům (stručný obsah projektů převzat ze žádosti).

1. Spolek pro kočku, Legionářů 345, 261 01 Příbram VII, IČO 22902333 - žádost

č. 0ZP00105

Projekt: Celoroční péče o bezprizorní kačky

„Jsme Spolek pro kočku a 11 let se staráme se o kočky ve městě Příbram, také zajišťujeme věci dle

smlouvy, kterou máme s městem, ve městě bohužel není útulek, takže se dá říct, že ho nahrazujeme a

máme domácí depozit (což znamená, že Odchycená a nalezené kočky, Zijl s námi v bytě). kočky u nás

jsou po dobu léčení a dokud nenajdou nový domov, odchytáváme plaché kočky, kteréjdou na kastrace,

tím zamezujeme dalšimu množení. malé koťata a kočky, které jdou socializovat umist'ujeme do nových

domovů, snaha je kočky co nejvlce umisťovat, aby neběhala po městě. Hodné času s nimi strávíme na

veterinární klinice.“

Rozpočet:
- Krmivo 50 000 Kč

. Slelivo 2 000 Kč

. Dezinfekce 1 000 Kč

. Pohonné hmoty 7 000 Kč

Použití godmm — krmivo, stelivo pro chod depozila, PHM.

Nabídka recigročnlho anění ve vztahu k Qoskgovaleli dotace — reklama na webových stránkách spolku,

reklama na školních besedách, zlepšení životního prostředí a snižování počtu bezprizornich koček na

území města Příbram,

Doporučení komise

Celkové náklady: 60 000 Kč Požadavek: 48 000 Kč (80 %) návrh komise: 30 000 Kč

Odůvodnění: Doposud neexistuje útulek, Výše zvolena na základě udržitelnému stavu opuštěných

koček ve městě.

2. Lesní mateřská škola Kozičínský Klabánek z.s., Sedlice 46, 262 42 Sedlice, IČO 06149189 —

žádost č. OZP00106

Projekt: Letní brdské Iesohrátky

„Příměstské tábory pro děti předškolního a mladšlho Školního věku. 4 týdenní bloky s tématikou přírody

a života v ní, Tábory se uskuteční v krásném prostředí brdských hvozdů se zázemím v Lazci (působiště

Lesní MŠ Kozičínsky' Klabánek 2. s.).
'“

Rozpočet:
. Materiál k realizaci akce (na tvoření, didaktické pomůcky 35 000 Kč

knihy, upomďnkové předměty)
: Propagační materiály 2 000 Kč

. Obědy 30 000 Kč
- Mzdové náklady DPP, DPČ — instruktoři 16 000 Kč,

- Mzdové náklady DPP, DPČ — táborovi vedoucí 24 000 Kc

Použití godgog -— propagační materiály, materiál a pomůcky !( realizaci témat táborů

Nabídka recigročního plnění ve vztahu k gosknovateli dotace — možnost poskytnutí zázemí Lesní MŠ

Kozičlnsky' Klabánek vOrlové v rámci zajišťování obecné ochrany přírody, např. setkání ochránců

přírody, kavárny pro rodiče s tématikou EWU,

Doporučenl komise

Celkové náklady: 107 000 Kč Požadavek: 35 000 KČ (33 %) návrh komise: 30 000 Kč

Odůvodnění: Komise se jednoznačně shodla na podpoře aktivních M a 2 s prioritou vzdělávacích

aktivit.

1

„f



3. Mateřská škola, Příbram VII, Bratří Čapků 278, 261 01 Příbram, IČO 61100374 — žádost

č. OZP00107

Projekt — S dětmi za přírodou v roce 2023

„Každá třida mateřské Školy se během roku zúčastní jedné exkurze, která bude odpovídat věku děti.

Tento rok se opět prolekt týká i odloučeného pracoviště, takže se dotkne celkové cca 200 dětí neboli 8

tříd. Děti z kmenové MŠ. Bří, Čapků 278, se budou účastnit následujícího programu;
Pro nejmenší děti ve věku 3-4 roky půjde o exkurze do lesa, kde se seznámí s prostředím volně žijících
zvířat.
Starší děti, 4-5 let. se seznámí s volně žijícími zvířaty díky návštěvě záchranné stanice Ochrany fauny
v Hrachově.
Děti ve věku 5-6 let vyjedou za obojživelníky do terénu na exkurzi, kterou povede Mgr. David Fischer.

Nejstarší děti ve věku 6-7 let, které se již v minulém roce zúčastnily exkurze za obojživelnlky, vyjedou
na ornitotogickou exkurzi vedenou Josefem Veselým Tyto nejstarší děti jsou též schopny účastnit se již
osvědčené exkurze za vodními živočichyr
Děti v předškolním věku navštíví také Dům Natura. Po skončení exkurzi proběhne v mateřské škole

výstava připomínající a shrnující exkurze a setkání dětí se živočichy.
Mladší děti z odloučeného pracoviště - Bří„ Čapků, 235, se zúčastní exkurze do lesa, starší děti se

zúčastní exkurzi do záchranné stanice Hrachov a Záchranné stanice Makov u Písku.“

Rozpočet:
. Kancelářské potřeby (výstava v MŠ shrnující exkurze) 3 000 Kč

. Doprava 26 000 Kč

. Odměny (Iektorné) 9 000 Kč

. Vstupné 6 000 Kč

Použit! godpom — vstupy, doprava, lektorné, náklady na výstavu.
Nabidka recigročnlho glnění ve vztahu k wskgovateli dotace — uspořádání výstavy v prostorách MŠ —

foto dětí a živočichů z exkurze — zdůrazněn podil města na envirom. projektu, upevňování zážitků děti

výtvarným zpracovanim dojmů, ekohrami na dana témata,

Odůvodnění: Odůvodnění: Komise se jednoznačně shodla na podpoře aktivních M2 a ZŠ s prioritou
vzdělávacích aktivit.

4. Mateřská škola Klubíčko, Okružní 200, 261 01 Příbram, IČO 75033917 - žádost

č. 0ZP00108

Projekt — Zvenku i z venku

„Záměrem projektu „Zvenku i z venku" je důsledná provázanost mezi teorií a praxi ve vztahu k přírodě
a života v něm. Chtěli bychom v dětech rozvíjet nabyté znalosti o životním prostředí, zvyšovat povědomí
o něm, mít chuť se nad problémy zamýšlet a pomáhat je řešit. Dále pak:
. osvojit si teoretické znalosti a ty pak umět aplikovat v praxi!!!!
. pokračovat \! bádání a pozorování se speciálními pomůckami (práce s mikroskopem, lupou)
. seznámit se s novými pojmy, znát jejich význam (udržitelnost, přírodní zdroje, ekosystém apod.)
. pokračovat ve vycházkách a exkurzích se zkušenými odborníky z dané oblasti (spolupráce s

vojenskými lesy, lesními pedagogy, zemědělci — ZD Dlouhá Lhota, Rybářský svaz Rožmitál).“

Rozpočet:
- Výtvarný materiál 5 000 Kč

. Didaktický materiál 5 400 Kč

. Barva do tiskárny k tisku fotodokumentace 5 000 Kč

. Zemina, bylinky, květiny, sazenice. semínka (zahrada Školy) 6 600 Kč

. Doprava 30 000 Kč

2

g



Použití godgory — doprava do méně přístupných lokalit MHD (Jince, Studený Vrch u Dobříše, DL Lhota,

Březnice), exkurze Pisek, Rožmitál p. Tř. Dům Natura, barva do tiskárny, papír, výtvarný materiál na

kresbu, malbu. na experimenty zhlíny, semínka, sazenice, květiny (na pokusy, zvelebení zahrady,

pěstování menší zeleniny).
Nabidka recigročnlho glnění ve vztahu k Qosknovateli dotace — fotodokumentace na přístupném místě

pro rodiče, prezentace finanční podpory na webových stránkách školy i na nástěnce pro rodiče,

prostřednictvím dětí pozitivně ovlivňovat rodiče — ochrana a péče o přlrodu, která nás obklopuje a život

v ní.

Doporučení komise
*** *

Ceikové náklady: 52 000 Kč Požadavek: 41 600 Kč (80 %) návrh komise: 35 000 Kč

Odůvodnění : Komise se jednoznačně shodla na podpoře aktivních MŽ a ZŠ s prioritou vzdéiavacích

aktivit.

role : říbram

„BROD 2025 EkoVolunteer team Příbram dokážeme víc, zaměřen na vzdělávání, využiti potenciálu v

šetření s energil (voda, dřevo, elektřina) - zajištění dostupnosti energii šetrných k životnímu prostředí,

bezpečných zdrojů energie a snížení spotřeby energie 0 50% ve Brodě u Příbrami. V roce 2020

podpořeno dlouhodobým grantem Nadace via, pro zaměstnance České spořitelny. Projekt může během

několika let dosáhnout snížení spotřeby energie. Projekt zároveň podporuje vytváření regionální

hodnoty, vzděláváni v oblasti ŽP, šetří peníze, chrání klima a životní prostředí,

EkoVolunteer team Příbram rozšiřuje svoji pomoc na další místa v Příbrami (úklidová akce v okolí Svaté

Hory), na údržbu výsadby, pozemků (města Příbram. katastr Brod u Příbramě 5813, 85,88, 226/2,233/1)

kde došlo k realizaci výsadby zeleně, rostlin nebo vytvoření informačních desek - informačnlch materiálů

o přírodě.“
Bude provedeno dosypánf substrátu, kůry, štěpky, doplněni rostlin. oprava oplocení, v případě uschnutí

stromů nahrazení stejným druhem, informační letáky :) přírodě — distribuce během akcí v Brodě, na

Svaté Hoře.

Rozpočet:
. Materiál — dřevo, kotvenl, šroubky 6 000 Kč

. Lopaty, krumpáče 2 000 Kč

. Kancelářské potřeby 1 000 Kč

. Substrát, zemina 10 000 Kč

. Rukavice, pytle na sběr odpadu 3 000 Kč

. Stromy, květiny na dosázení 1-2 ks (které uschnou) 15 000 Kč

. Kůly ke stromům, obnova poničených, ochrana proti okusu 20 000 Kč

. Propagace 10 000 Kč

. Poštovné. telefon 500 Kč

. PR grafika 5 000 Kč

. Tisk letáků (s informacemi :: lese, cestách pro děti) 15 000 Kč

Použití podgog — údržba, oprava kůlů, tisk letáků, substrát) štěpka, ochrana proti okusu. dosazeni

stromů a rostlin — poničené nebo uschle, atd.

Nabídka recigročního glnění ve vztahu k gosknovateli dotace — publicita, logo města, mediální

komunikace na sociálních sítích a plakáty, informace v celostátních médiích, nástěnka, doprovodné

aktivit . o-oroaační materiál .

Doporučení komise

Celkové náklady: 87 500 Kč Požadavek: 37 500 Kč (43 %) návrh komise: 5 000 Kč

Odůvodnění: Dotace omezena na vzdělávání'

3

;



6. Integrovaná střední šlgola hotelového provozu, obchodu a služeb, Příbram, Gen. R. Tesaříka

114, 261 01 Příbram, ICO 00508268 — žádost č. 0ZP00110

Projekt: Světový den biodiverzity — přírodní rozmanitosti v ČR

„Letosni environmentální projekt zaměříme na seznámení se s přírodní rozmanitostí \: našem b|i2š$m i

širším okolí. Hlavní částí realizace bude uspořádání ekologických výletů / procházek, které mají vést

žáky k povšimnutí, jaké různorodé ekosystémy máme kolem sebe, jaká je jejich funkce a provázanost,
Zkušenost z terénu by měla žáky přivést také k pochopení vzájemných vztahů organismů a prostředí a

porozumění významu biodiverzity. Výsledkem by mělo být také seznámení se & regionálními a lokálními

problémy spojenými často s negativním vlivem člověka na své okoll a uvědomění si své vlastní

zodpovědnosti. Aktivity spojené s projektem budou ale také podporovat zdravý životní styl (dynamický

pohyb v přírodě) a rozvíjet všestranné dovednosti jako je komunikace. tvůrčí činnost, kreativita atd.

Aktivity projektu:
22. května 2023 — Světový den biodiverzity, v týdnu od 15. května se plošné ve škole zaměříme na

připomenutí tohoto dne a definici pojmu „biodiverzita“ — např.: v hodinách ekologie diskuzi, V biologii -

názornými příklady, v hodinách výtvarné výchovy a IKT lze vytvořit plakátek, který toto téma přiblíží
všem žákům školy. V měsíčním časovém úseku od 22. května bychom uspořádali sérii výchovných

pobytů v přimdé:
23„ 5. 2023 - vycházka do parku na Svaté Hoře — výskyt organismů v urbanizovaném prostředí (žáci

HC)
6. 6. 2023 » procházka po lesnické naučné stezce Klobouček (autobusem z Příbrami clo Obecnice a

zpět) = 7 km trasa, vedoucí přes jeden z nejkrásnějšlch brdských vrcholů, nás seznámí s lesnickým

hospodařenlm, myslivosti a Hórou a faunou zdejší přírody (žáci HC — 3. ročník)
20. 6. 2022 - vrchol celého projektu: celodennl výlet na Sněžku (autobusem Příbram — Špindlerův Mlýn
a zpět Pec pod Sněžkou — Příbram) = pěšky po naučné stezce od Špindlerovy boudy na Sněžku (9km,

volný vstup) - upozornění na výskyt specifických organismů pro arkto—alpinskou \undru. sledování

typického krajinného rázu — střídání mozaiky lesů a luk s dosažením nejvyššího vrcholu České

republiky, po odpočinku návrat lanovkou do Pece pod Sněžkou (žáci CR 1. - 3. ročník)
22, 6. 2022 — uspořádán! fotografické výstavy k tématu „Biodiverzita“ (soutěž) + čiánek

do regionálního zpravodaje (Kahan, webové stránky školy a regionální), regionální televize."

Rozpočet:
: Kancelářské potřeby 250 KČ

. Turistická mapa Brd 150 Kč

. Přeprava osob na všechny aktivity 33 028 Kč

. Odměny žákům za fotografickou soutěž 1 000 Kč

. Propagace v regionální TV, záznam na DVD 1 000 Kč

Použitl Qodgou — doprava. vstupné. mapa, ceny pro výherce fotograňcké soutěže.

Nabídka recigročního Qinéní ve vtahu k Qosknovatelí dotace — motivace studentů k chraně přírody,

uspořádání fotografické výstavy ktématu Biodiverzita (soutěž). článek do regionálního zpravodaje

(Kahan, webové stránky školy a regionální) regionální televize -— propagace města Příbram jako
donátora grantového projektu.

Celkové náklady: 35 428 Kč Požadavek: 25 428 Kč návrh komise: 15 000 Kč

(72 %).

4

J



7. Svatohorské sady. 1.5., Svatá Hora 591, 261 01 Příbram Il, IČO 10933727 — žádost

č. OZP00111

Projekt: Obnova svatohorských sadů

„V rámci našeho projektu se snažíme o obnovu ovocných sadů na svazlch Svaté Hory. Sady jsou svojí

rozlohou 23 ha největší v České repubiice. Jedná se o unikát, jež si zasloužl naší pozornost a péči, V

současnosti už sady ztratily značnou část své krásy : důvodu mnohaleté neúdržby a bez naléhavé

systematické péče navždy zaniknou 3 Příbram bude ochuzena o tento jedinečný kus kulturní krajiny.

Naším cílem je nejen sady uchovat pro další generace a prodloužit jejich fyzickou existenci, ale

především tento největší park v centru města zpřístupnit jeho obyvatelům a zatraktivnit ho pro turistický

ruch. Loni jsme začali sekat trávu v hlavních komunikačních trasách. ley získání dotace v minuiém i

letošním roce se nám podařilo celoplošně posekat trávu na celém jižním svahu sadů, což je nutné

každoročně opakovat. Nyní jsme součástí realizačního týmu projektu Obnovy svatohorského sadu - I.

etapa, v němž jsme provedli práci v celkové hodnotě 686 tis. v rámci dobrovolnických dnů. Nad tuto

hodnotu jsme provedli práce v hodnotě 111 tis., které jsme investovali opět do obnovy sadů. Dále jsme

v koordinaci s MKC Příbram zorganizovali sousedské slavnosti přímo v sadech. Začali jsme

spolupracovat s Probační a mediační službou. jež nám poskytuje pracovníky na pomocné práce.

Díky naší iniciativě a dohodě s městem Příbram byl plot kvůli údržbě svahu přemístěn na vhodnější

místo na korunu svahu. Letošní podzim jsme mimo péči 0 sad vyčistili nepřístupný svah u oplocení

hřiště pod Svatou Horou. Také se nám diky finančním darům podařilo vysadit i na jižním svahu 20

nových ovocných stromů.“

Rozpočet:
. Ovocné stromky vč, kotvení a ochrany 13 600 Kč

. Vybavení - nářadí , prac. oděvy, nástroje, benzín 42 000 Kč

. Kancelářské potřeby — propagační tiskoviny 3 400 Kč

' Zalévání 4 000 Kč

Použití podwry— kolečko, propagační materiály, řetězy, provozní materiál. pracovní oblečení, stromy,

zalévání nových výsadeb.
Nabidka recigročního plnění ve vztahu k gosknovateli dotace —— propagace spolupráce s městem

vmédích místních. celostátních, na sociálních sluch, na veřejných kulturnich akdích. dobrovolná

bezplatná údržba sadu a přilehlých pozemků, které patří i městu, sběr odpadků, prořez náletových

dřevin, čištění struh, celkové zvelebení sadů.

8. Příbramské kočky, z.s., Brodská 99, Příbram VIll, 261 01 Příbram, lČO 08377740 — žádost č.

OZP00112

Projekt — Kastrace a léčba bezprizorních koček nalezených v katastru města Příbram a

další péče o ně

„Cílem našeho spolku je péče o bezprizorní kočky. Aby se tyto kočky ve městě dále nemnožily, je

potřeba je odchytit a vykastrovat. Plaché kočky jsou pak vypuštěny na krmiclch místech a je třeba dáie

sledovat jejich zdravotní stav a poskytovat jim potravu protože hladová kočka je náchylná k nemocem.

Pokud je nalezená kočka schopna adopce, nabízíme ji po kastraci do nového domova.

Ve dvou depozitech se průběžně Staráme o 56 koček, dalších 62 máme v pěti "dočaskách" (ty jsou

rovněž nabízeny k adopci) a ve vlastní péči (mnohé kočky jsou nemocné a handicapované).

Na krmicí místa dochází kolem 125 venkovek. Většinajejiž kastrovaných. Bohužel však mnozí lidé jsou

stále nezodpovědni, své kočky nekastrují a narozená koťata pak vyhazují. takže počet bezprizorních

koček stále přibývá a je nutné je kastrovatf“

Rozpočet:
. Krmivo, steiivo 902 105 Kč

. Přeprava koček na vet. kliniku, odchyty 67 891 Kč

5

9



. Léčení nad 2 000 Kč (spoluúčast) 150 000 Kč

Použití godgogy — krmivo a léčení koček, které přesáhne částku 2 000 Kč.
Nabídka recigročního glnéní ve vtahu k Qosknovatelí dotace — propagace města Příbram jako
poskytovatele fin. prostředků v tisku, na webových stránkách spolku. na fb. ve vývěsní skříňce u Uranu,
zlepšování životního prostředí ve městě regulací bezprizorních koček kastracemi a následným
umístěním, péčí o vypuštěné kočky na krmícich mistech zabránit kontaktu s domácími zvířaty i lidmi a
zabránit přenosu nakažlivých chorob na člověka.

Doporučení komise

Celkové náklady: 1 119 996 Kč Požadavek: 60 000 Kč (5 %) návrh komise: 30 000 Kč

Odůvodnění: Doposud neexistuje útulek, Výše zvolena na základě udržitelnému stavu opuštěných
koček ve městě.

Vsouiadu s Pravidly pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí zrozpočtu města
Příbram č. 1/2020 a Dotačnlm programem — Životní prostředí 2023 byly žádosti pro dotační řízení v roce
2023 posouzeny z hlediska formální správnosti a úplnosti administrátorem OŽP a 8 podaných žádostí

bylo předloženo pro jednání Komise pro životní prostředí, ekoiogii a zeleň ve městě, Žádosti budou
s doporučením komise projednány v radě města a zastupitelstvu města v souladu s výše uvedenými
pravidly. Požadovaná částka v souladu s programem může činit max. 60 000 Kč. Schválená dotace
může činit až 80 % z celkových uznatelných výdajů vynaložených na realizaci projektu, které jsou
v souladu s programem,

CeIkový požadavek na poskytnutí dotace je ve výši 332 928 Kč.

Schválený rozpočet na finanční podporu dotačního programu Životní prostředí 2023 je 200 000,00 Kč.
Komise rozdělila celkem: 200 000 Kč

Zapsala: Ing. Lenka Růžičková, Ph.D.
_

Za komisi schválila: MUDr.

Barbora“

6

„>


